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PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2023 

 

z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 15 marca 2023 r.                       

w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu. 

 

Ad. do punktu 1 porządku obrad  

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:00 otworzył XXXIII sesję Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu i po powitaniu zaproszonych gości Przewodniczący oświadczył, iż 

w sesji uczestniczy 15 radnych, w tym 1 osoba online.  

W załączeniu lista obecności.               (załącznik nr 1) 

  

Ponadto w sesji brali udział: 

 

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia 

2. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń 

3. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń 

4. Agnieszka Mackiewicz – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sztumie 

z/s w Dzierzgoniu 

5. Radosław Wójcik – Kierownik Posterunku Policji w Dzierzgoniu  

6. Marta Budzińska – Dyrektor MOPS w Dzierzgoniu  

7. Dyrektorzy szkół i przedszkola – 3 osoby - online 

8. Wojciech Demko – Dyrektor DOK - online 

9. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich – osobiście i online 

10. Sołtysi – osobiście i online 

 

W załączeniu listy obecności.                   (załącznik nr 2 i 3) 

 

Ad. do punktu 2 porządku obrad  

Brak uwag do porządku obrad. 

       

Rada przyjęła jednomyślnie następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad. 

3. Uwagi radnych do protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia  

13 stycznia 2023 r. 

4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między  

sesjami: 

a) przedstawienie informacji – Burmistrz Dzierzgonia - Jolanta Szewczun, 

b) dyskusja i przyjęcie informacji  

 

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie). 

6. Rozpatrzenie sprawozdania za 2022 rok z działalności Posterunku Policji 

w Dzierzgoniu w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w gminie  

Dzierzgoń: 

a) przedstawienie sprawozdania - ref. Kierownik Posterunku Policji w Dzierzgoniu asp. szt. 

Radosław Wójcik, 

b) przyjęcie sprawozdania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dzierzgoniu za 2022 rok: 



2 

a) przedstawienie sprawozdania – ref. Dyrektor MOPS – Marta Budzińska, 

b) przyjęcie sprawozdania. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego: 

a) przedstawienie sprawozdania – ref. Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun, 

 b)przyjęcie sprawozdania. 

 

9.  Przedstawienie informacji z działań Straży Miejskiej w Dzierzgoniu za 2022 r. - ref. 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder. 

 

10. Przedstawienie informacji na temat pozyskiwania środków zewnętrznych w 2022 r. - ref. 

Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura. 

 

11. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w gminie Dzierzgoń w 2021 roku. -  ref. Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy  w Sztumie z/s w Dzierzgoniu – Agnieszka Mackiewicz. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Dzierzgoń z Województwem Pomorskim 

przy realizacji zadania  inwestycyjnego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od granicy m. 

Malbork do granicy województwa, odcinek  III - miasto Dzierzgoń:   

a)  przedstawienie projektu uchwały - ref.Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b)  podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Pomorskiego na realizację pierwszego etapu zadania inwestycyjnego pn. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od  granicy m. Malbork  do granicy woj. odcinek III - 

miasto Dzierzgoń 

a)  przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

 b)  podjęcie uchwały 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2023 rok:  

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

 b) podjęcie uchwały. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń  na 

lata 2022-2030: 

a)  przedstawienie projektu uchwały - ref. Skarbnik Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

 

16. Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr IX/96/2019 Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz maksymalnej 

kwoty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym PROMYCZEK  

w Dzierzgoniu: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref.  Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun, 

b) podjęcie uchwały. 

 

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref.  Dyrektor MOPS Marta Budzińska, 

b) podjęcie uchwały. 
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18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów 

przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun, 

b) podjęcie uchwały. 

 

19.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgoń w 2023 roku: 

a) przedstawienie projektu uchwały  – Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun, 

b) podjęcie uchwały. 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg 

gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na 

terenie Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości „Kuksy 

– przysiółek wsi Morany” na „Kuksy – wieś”: 

a) przedstawienie projektu uchwały - ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości „Nowa 

Karczma – część wsi Nowiec” na „Nowa Karczma – osada” 

a) przedstawienie projektu uchwały  – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

24. Przedstawienie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  

rodzaju miejscowości „Pawłowo – przysiółek wsi Bruk” na „Pawłowo – osada”:  

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości „Stara 

Wieś – przysiółek wsi Minięta” na „Stara Wieś – osada”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

26. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

obejmującej działkę Nr 92, położonej w obrębie Blunaki, gmina  Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 
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27. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

obejmującej działkę Nr 90/23, położonej w obrębie Bruk, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

28. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 

obrębie miasta Dzierzgoń, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

29. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 

obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

30. Podjęcie uchwały  w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

31. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

32. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia spółce komunalnej Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, zadania własnego 

Gminy Dzierzgoń dotyczącego oczyszczania ulic, chodników i placów na terenie miasta 

Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b) podjęcie uchwały. 

 

33. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Dzierzgoń z Województwem Pomorskim 

przy realizacji zadania  inwestycyjnego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od granicy m. 

Malbork do granicy województwa, odcinek III - miasto Dzierzgoń:  

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

 b)   podjęcie uchwały. 

 

34. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Dzierzgonia : 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz Daria Mietlewska-Dura, 

b)  podjęcie uchwały. 

 

35. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy na 2022 r. 

36. Wolne wnioski i informacje. 

37. Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

38. Zamknięcie sesji. 

Ad. do punktu 3 porządku obrad 
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Brak uwag do protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 13 stycznia 2023 r. 

 

Ad. do  punktu 4 porządku obrad 

 

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami – 

informację przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun. 

                            (załącznik 4) 

 

 

b)Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej.  

 

Ad. do punktu 5 porządku obrad 

 

Brak interpelacji i zapytań. 

 

Ad. do punktu 6 porządku obrad  

 

Rozpatrzenie sprawozdania za 2021 rok z działalności Posterunku Policji w Dzierzgoniu w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w gminie Dzierzgoń - sprawozdanie przedstawił st. asp. 

Radosław Wójcik – p. o.  Kierownik Posterunku Policji w Dzierzgoniu.   

       (załącznik nr 5) 

 

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

   

Ad. do punktu 7 porządku obrad  

Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dzierzgoniu za 2021 rok - sprawozdanie przedstawiła Dyrektor MOPS  - Marta Budzińska.  

      (załącznik nr 6)  

Przewodniczący Rady podziękował za wykonaną pracę.  

Radni przyjęli sprawozdanie jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 8 porządku obrad 

 

Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – sprawozdanie przedstawiła Zastępca 

Burmistrza – Aleksandra Kun.  

 (załącznik nr 7)  

 

Radni przyjęli informację jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 9 porządku obrad 

 

Przedstawienie informacji z działań Straży Miejskiej w Dzierzgoniu za 2022 r. w zastępstwie pod 

nieobecność Pana Piotra Kędzierskiego przedstawił Przewodniczący Rady – Ryszard Świder.  

 (załącznik nr 8)  

Ryszard Świder podziękował w imieniu Rady za pracę Straży Miejskiej na rzecz społeczeństwa.  

Radni przyjęli informację jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 10 porządku obrad 
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Przedstawienie informacji na temat pozyskiwania środków zewnętrznych w 2022 r.  przedstawiła 

Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura.   

 (załącznik nr 9)  

Radny Mirosław Szmigiel podziękował za pozyskiwanie środków.  

 

Radni przyjęli informację jednomyślnie. 

 

 

Ad. do punktu 11 porządku obrad 

 

Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w gminie Dzierzgoń w 2022 roku – informację przedstawiła   

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  w Sztumie z/s w Dzierzgoniu Agnieszka Mackiewicz. 

 (załącznik nr 10)  

Andrzej Pskiet - w pkt. 3 łamane na 8 są szkolenia, są wykonane szkolenia, czy są na potrzeby rynku, czy 

tylko aby były? 

Dyrektor odpowiedziała, że szkolenia są tylko dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, celem 

podwyższenia kwalifikacji. Koszty szkolenia są coraz większe w związku z inflacją i szkoleniami np. 

spawanie, które są wyjazdowe i trzeba zapewnić też nocleg.  

 

Radni przyjęli informację jednomyślnie. 

 

Ad. do punktu 12 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Dzierzgoń z Województwem 

 Pomorskim przy realizacji zadania  inwestycyjnego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 515 od granicy m. Malbork do granicy województwa, odcinek III - miasto Dzierzgoń 

przedstawiła  Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura.             

(załącznik nr 11) 

b) Z. Czechowski zapytał czy nie ma zagrożenia zadłużenia gminy w 2027? Czy te środki będą 

pochodziło z budżetu? 

Burmistrz dodała, że w 2027 r. nie wiadomo jakie odsetki będą w 2027 i na jakim poziome to 

zostanie.  

Skarbnik dodała, że jeśli wola wszystkich jest niezbędna, to pomoc finansowa dla Marszałka będzie 

z kredytu.  

A. Pskiet dodał, że ta inwestycja jest bardzo potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców. Zdaje sobie 

sprawę i jest odpowiedzialny, że będzie to kosztem pewnych wyrzeczeń, ale trzeba się zastanowić 

czy chcemy tej drogi. Aby było dosyć, tych dziurawych chodników, pękających rur, i drutów 

wysokiego napięcia nad jezdnią. Ta decyzja jest potrzebna też dlatego aby ściągnąć inwestorów o 

Dzierzgonia.  

Z. Czechowski – wiem, że te projekty są potrzebne, droga jest potrzebna, ale może nie kosztem 

takiego zadłużenia, może warto zrezygnować z innych inwestycji. Tylko wszędzie są potrzeby, każdy 

mieszkaniec ma jakieś potrzeby.  

K. Haber uważa, że nie ma co się bać długu, nie wycofujmy się, nie bójmy się długu. Trzeba dać się 

rozwijać gminie.  

Skarbnik dodała, że teraz jest ważna nadwyżka operacyjna do kredytu. 3 lata wcześniej trzeba mieć 

nadwyżkę operacyjną. 

Cz. Kurak zapytała dlaczego tak mało optymizmu? Inwestycja jest tak godna uwagi i naszego 

zaangażowania, że nie warto nad tym dyskutować.  

 

O 14:53 Radna Wiesława Grzegowska opuściła posiedzenie XXXIII Sesji RM w Dzierzgoniu.  

 

Burmistrz dodała, że przy symulacji wzięto pod uwagę dzień dzisiejszy, odsetki na dzień dzisiejszy, 
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w najbliższych latach będą inwestycję, które będą zwiększały dochody do gminy. Burmistrz uważa, 

że będzie praca, która spowoduje, że kredyt będzie zaciągnięty w mniejszej wysokości. Tę pracę 

trzeba wykonać, mimo że będzie ciężko, będzie bardzo dużo pracy.  

Grzegorz Murawski zapytał ile będzie wynosiło zadłużenie gminy w 2027 r? 

Skarbnik odpowiedziała ze okolo 25 mln zł.  

 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie współdziałania 

Gminy Dzierzgoń z Województwem  Pomorskim przy realizacji zadania  inwestycyjnego 

pn. Rozbudowa drogi  wojewódzkiej nr 515 od granicy m. Malbork do granicy 

województwa, odcinek III - miasto Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W 

głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/497/2023.           

(załącznik nr 12) 

Ad. do punktu 13 porządku obrad 
 

a) Projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Pomorskiego na realizację pierwszego etapu zadania inwestycyjnego pn. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od granicy m. Malbork  do granicy województwa, 

odcinek III - miasto Dzierzgoń przedstawiła  Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura.  

           (załącznik nr 13) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Województwa Pomorskiego na realizację pierwszego etapu 

zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 515 od granicy m. Malbork 

do granicy województwa, odcinek III - miasto Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/498/2023.        (załącznik nr 14) 

 

Ad. do punktu 14 porządku obrad 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 

przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin               

(załącznik nr 15) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Dzierzgoń na 2022 rok w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 

2023 rok , którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/499/2023.        (załącznik nr 16) 

 

Ad. do punktu 15 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 

2023-2030 przedstawiła  Skarbnik Pani Halina Redlin.  

       (załącznik nr 17) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/500/2023.         (załącznik nr 18) 

 

Ad. do punktu 16 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr IX/96/2019 Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz 

maksymalnej kwoty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym PROMYCZEK  

w Dzierzgoniu przedstawiła Zastępca Burmistrza Aleksandra Kun . 

    (załącznik nr 19) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę o zmianie Uchwały Nr IX/96/2019 Rady 

Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 28 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz 

maksymalnej kwoty za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym PROMYCZEK  

w Dzierzgoniu, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/501/2023.         (załącznik nr 20) 
 
Ad. do punktu 17 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów 

przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu przedstawiła 

Zastepca Burmistrza – Aleksandra Kun,          

(załącznik nr 23) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/502/2023.          

(załącznik nr 24)) 
 

Ad. do punktu 18 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgoń  w 2023 roku przedstawiła 

Zastępca Burmistrza – Aleksandra Kun. 

             (załącznik nr 25) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dzierzgoń 

w 2023 roku, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/503/2023.      

    (załącznik nr 26) 

 
Ad. do punktu 19 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 
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wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przedstawiła 

Dyrektor MOPS – Marta Budzińska.          

 (załącznik nr 21) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, którą Rada podjęła 14 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/504/2023.         (załącznik nr 22) 

 

 
Ad. do punktu 20 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,  utrzymaniem i 

ochroną dróg na terenie Gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

              (załącznik nr 27) 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek za 

zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Gminy Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami 

„za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/505/2023.         (załącznik nr 28) 

 

Ad. do punktu 21 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów jednostek 

pomocniczych Gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura.        

             (załącznik nr 29)  

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki Nr 

525, położonej w obrębie Bągart, gmina Dzierzgoń, przeznaczonej do zbycia na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/506/2023.         (załącznik nr 30) 

 

Ad. do punktu 22 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  rodzaju 

miejscowości „Kuksy – przysiółek wsi Morany” na „Kuksy – wieś” przedstawiła Sekretarz 

Daria Mietlewska-Dura        

             (załącznik nr 31)  

b) Nie podjęto dyskusji. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości „Kuksy – przysiółek wsi Morany” na „Kuksy – wieś”, którą Rada 

podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/507/2023.         (załącznik nr 32) 

 

Ad. do punktu 23 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości „Nowa Karczma – część wsi Nowiec” na „Nowa Karczma – osada” 

przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    

              (załącznik nr 33)  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości „Nowa Karczma – część wsi Nowiec” na „Nowa Karczma – osada”, 

którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/508/2023.         (załącznik nr 34) 

 

Ad. do punktu 24 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw  Wewnętrznych i 

Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę  

 rodzaju miejscowości „Pawłowo – przysiółek wsi Bruk” na „Pawłowo – osada” Sekretarz 

Daria Mietlewska-Dura. 

                   (załącznik nr 35)  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

do Ministra Spraw  Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości „Pawłowo – przysiółek wsi Bruk” na „Pawłowo – osada”, którą Rada 

podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/509/2023.         (załącznik nr 36) 

 

Ad. do punktu 25 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę 

rodzaju miejscowości „Stara Wieś – przysiółek wsi Minięta” na „Stara Wieś – osada” 

przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    

             (załącznik nr 38)  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o 

zmianę rodzaju miejscowości „Stara Wieś – przysiółek wsi Minięta” na „Stara Wieś – osada”, 

którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 
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W załączeniu uchwała Nr XXXIII/510/2023.         (załącznik nr 39) 

 

Ad. do punktu 26 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

obejmującej działkę Nr 92, położonej w obrębie Blunaki, gmina  Dzierzgoń przedstawiła 

Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

               (załącznik nr 40  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, obejmującej działkę Nr 92, położonej w obrębie Blunaki, gmina 

Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/511/2023.         (załącznik nr 41) 

 

Ad. do punktu 27 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

obejmującej działkę Nr 90/23, położonej w obrębie Bruk, gmina Dzierzgoń przedstawiła 

Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

              (załącznik nr 42)  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, obejmującej działkę Nr 90/23, położonej w obrębie Bruk, gmina 

Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/512/2023.         (załącznik nr 43) 

 

Ad. do punktu 28 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 

obrębie miasta Dzierzgoń, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura  

 (załącznik nr 44)  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w obrębie miasta Dzierzgoń, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/513/2023.         (załącznik nr 45) 

 

Ad. do punktu 29 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 

obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura 

                (załącznik nr 46) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych  w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami 

„za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 
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W załączeniu uchwała Nr XXXIII/514/2023.         (załącznik nr 47) 

 

Ad. do punktu 30 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria 

Mietlewska-Dura      

             (załącznik nr 48) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXIII/515/2022.         (załącznik nr 49) 

 

Ad. do punktu 31 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały mieniającej uchwałę Nr XXVIII/229/2017 Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

 i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura    

         

  (załącznik nr 50) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę mieniającej uchwałę Nr XXVIII/229/2017 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 14 osób. 
 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/516/2023.         (załącznik nr 51) 

 

Ad. do punktu 32 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie powierzenia spółce komunalnej Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. ul. Słowackiego 30, 82-440 Dzierzgoń, zadania 

własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego oczyszczania ulic, chodników i placów na terenie 

Gminy Dzierzgoń  przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

             (załącznik nr 52) 

b) Dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powierzenia spółce komunalnej 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej Sp. z o.o. ul. Słowackiego 30, 82-440 

Dzierzgoń, zadania własnego Gminy Dzierzgoń dotyczącego oczyszczania ulic, chodników i 

placów na terenie Gminys Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 14 osób. 

 
W załączeniu uchwała Nr XXXIII/517/2023.         (załącznik nr 53) 
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Ad. do punktu 33 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Dzierzgonia 
przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

          (załącznik nr 54) 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Dzierzgonia wraz z uznaniem skargi za bezzasadną, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXIII/518/2023.         (załącznik nr 55) 

 

Ad. do punktu 34 porządku obrad 

 

Burmistrz Dzierzgonia przedłożyła na ręcę Przewodniczącego Rady Sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2022 r.  

 

Ad. do punktu 35 porządku obrad 

 

T. Przybilski poprosił o organizację spotkania ze Starostą z Sołtysem Tywąz.  

Burmistrz powiedziała, że w przyszłym tygodniu chciałaby aby to spotkanie się odbyło,  

Tomasz Przybilski zapytał co ze Słoneczną? 

Burmistrz zauważyła, że dziś wysłała Spółkę Wodną i pracownika na tę ulicę, pracę wykonywane i do 

wykonania to: oczyszczenie osadników, drugi etap odwodnienie drogi i zobowiązanie mieszkańców do 

wykonania zadań do których ich zobowiązało pozwolenie na budowę i studnie chłonne.  

M. Szmigiel chce aby pracę naprawcze były wykonane wcześniej a nie dopiero jesienią tego roku. 

Zauważył, że na niektórych świetlicach są nieogrzewane, nieopiekowane. Jeśli będzie to tak dalej to proszę 

o pilnowanie obiektów i użytkowanie, ponieważ będą tynki niszczały. 

Burmistrz odpowiedziała, że zostały ograniczone koszty z uwagi na fakt, że jest mniejsze zainteresowanie 

funkcjonowaniem tych świetlic i świetlice były po prostu ogrzewane mniej. Oszczędności zostały 

wykonane ze strony gminy. Na wiosnę wrócimy do aktywności i będziemy patrzeć jakie będzie 

zainteresowanie, ponieważ jest coraz mniej chętnych. 

W. Demko – świetlice są zabezpieczone, instalacje pozabezpieczane. Opał jest, ale też nie grzejemy cały 

czas, jeśli nie ma populacji.  

T. Przybilski zauważył, że w Stanowie jest wiele chętnych a świetlica była zamknięta przez zimowy czas. A 

teraz chcemy otworzyć na wiosnę, gdzie dzieci spędzają dużo czasu na powietrzu.  

M. Szmigiel zapytał jaki koszt glikolu w tych świetlicach? Jaki jest koszt ogrzewania świetlicy? 

 W. Demko odpowiedział, że około 17 tys. zł.  

 

Ad. do punktu 36 porządku obrad 

 

Przewodniczący przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych i poprosił o zwracanie uwagi na to jak 

to wypisywać.  

Pan Wojciech Demko zaprosił na Koncert w RTI, muzycy, miłośnicy pięknego śpiewu. Wstęp jest wolny.  

            

Ad. do punktu 37 porządku obrad 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 15:40 zamknął XXXIII 

sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 
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W biurze obsługi Rady dostępne jest nagranie z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady 

 

Karolina Piekarska                             Ryszard Świder 

 


